

Datoer til kalenderen maj-juni 2024



Onsdag den 22. maj – Lokaldysten – på Torvet kl. 17.00-20.00 Kom i god tid før start. Der er Street Food, så mød op til en hyggelig aften.

Fredag den 21. og lørdag den 22. juni – Sommerudstilling på Skals Højskole for Design og Håndarbejde



Søndag den 23. juni – Sct. Hans på Højskolebakken kl. 20.00 – Båltaler Stine Damborg (C) Viborg Byråd – Bålet tændes kl. 20.15.

Fredag den 28. juni – Efterskolen på Torvet kl. 20.00 – Efterskolen afslutter skoleåret med at synge for byen.



Lørdag den 29. juni kl. 11.00-14.00 – Hærvejs MTB cykelløb Fjordklyngen – Viborg har depotstop på Torvet i Skals. Så kom og vær med til at festliggøre dette, når ca. 400 cykelrytter lægger vejen forbi Skals. Cafesøstrener deler kaffe/Skals-kage/saftevand ud.



Skals på toppen

Nummer 2 - MAJ 2024

FORMANDEN HAR ORDET

Foråret lod vente på sig, men de grønne pedeller har allerede styr på blomsterkummer og græs.

Skals – Højskolen for design & håndarbejde, har nu igen for alvor slået www.skals.nu fast på den bæredygtige dagsorden. **TEKSTIL OMTANKE** er et 3-årigt bæredygtighedsprojekt på Skals Højskole, der netop har modtaget knap 2 mio. kr. fra Nordea Fonden – Læs mere om dette spændende projekt på midtersiderne og/eller se mere på højskolens sommerudstilling her i juni måned. Juni måned er også "aktivitets-højsæson" i Skals – se alle aktiviteterne på bagsiden og sæt kryds i kalenderen.

I Fjordklyngen er "Projekt Mødested i Fjordklyngen" netop gået i gang på Kulturcenter Værestedet i Låstrup. Et spændende projekt til knap 10 mio. kr., der over de næste par år forvandler den gl. folkeskole til Fjordklyngens nye kulturhus og mødested.

Der er gang i mange aktiviteter her i Skals og omegn – Borgerforening er medspiller på langt de fleste projekter. Derfor er det også tvingende nødvendigt at alle, såvel private som erhvervslivet, tager et medejerskab på borgerforeningens aktiviteter og fornyr kontingent og sponsorer, når vort nye medlems-indbetalings-system og sponsor-koncept "rulles ud".

Med venlig hilsen
Heine Glørup Sørensen

Støt vore sponsorer – de støtter os!

TEKSTIL OMTANKE PÅ SKALS HØJSKOLE



”Tekstil omtanke – fra forskning til hverdag” er et 3-årigt bæredygtighedsprojekt på Skals Højskole, som nu er i gang med at blive realiseret. Nordea-fonden har bevilget knap to millioner i støtte til projektet.

Uddelingen er en del af Vekselvirke, der er en fælles indsats fra Nordea-fonden og Folkehøjskolernes Forening. Her kan højskoler blandt andet søge midler til udvikling af nye fag og arrangementer eller til faciliteter, der bakker op om den grønne omstilling.

Tekstil Omtanke er afgørende i en tid, hvor tekstilindustrien står overfor massive udfordringer som overproduktion og miljøproblemer. Tekstilproduktion bidrager til en stor del af den globale CO2-udledning og skaber store mængder affald og ressourcepild pga. overproduktion.

Højskolen arbejder ud fra den tankegang, at hvis vi som forbrugere kan ændre på vores vaner i forbindelse med håndtering af tekstiler: vask, nye indkøb og tøjspild, så kan vi gøre en stor forskel. Med lidt omtanke kan vi alle være med til at ændre forbrugskulturen, der dominerer tekstil- og beklædningsbranchen.

Højskolen bærer på en lang tradition af fag inden for det tekstile håndværk og har den faglige ekspertise og erfaringer med tekstile teknikker. Derfor synes det også naturligt at iværksætte initiativer, der kan række ud mod forbrugere og tilbyde løsninger på udfordringerne.

Fra dug til
Gydas sommerkjole



Nogle af initiativerne bliver det muligt at møde — der vil være pop-up-workshop, annoncerede foredrag og tekstile reparationscafeer på højskolen. Der bliver også iværksat en podcast serie, som kan høres i 2025 og YouTube-film med vejledning i nogle teknikker i slutningen af året. Allerede på dette års sommerudstilling 21.-22. juni vil det være muligt at møde nogle af de nye initiativer.

På Højskolens hjemmeside under ”Tekstil Omtanke” og Instagram kan man løbende følge med i nogle af alle de spændende nye initiativer.

<https://www.skalshaandarbejdsskole.dk>
<https://www.instagram.com/skalshojskole>

Tekstil omtanke er:

- At arbejde med materialer i høj kvalitet
- At forlænge tekstilers levetid
- At genanvende tekstiler
- At nedsætte tøjspild
- At genbruge tekstiler
- At vælge tøj med omtanke
- At anvende økologiske tekstiler

Slidte cowboybukser
repareres af Yoko

